
令和3年度のご支援・ご協力に感謝申し上げます
日ごとに春めいてまいりましたが、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。お

陰様で、令和３年度も無事に締めくくることができます。重ねて御礼申し上げます。

本年度も、感染症対策のための取組や交通安全、あいさつ運動、学習支援等に対して、保護者・

地域の皆様に多大なご支援・ご協力をいただき、誠にありがとうございました。

子どもたちは、コロナ禍でたくさんの制約のある中ではありましたが、今できることを工夫を

しながら取り組み、２７１名それぞれに成長した姿が見られました。

本日１~５年生は現学年を修了するとともに、４月に進級します。引き続き湯野小学校の教育活
動にご理解いただき、ご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

３月１６日（水）に卒業証書授与式が行われ、５９名の６年生が本校を卒業しました。

感染症対策のため体育館での参加者を制限し、在校生は教室（校内オンライン）での参加で行い

ました。歌や学年が集まっての練習はあまりできなかったのですが、式では堂々と卒業証書を手

にする姿や思い出がつまった「別れの言葉」など、立派で凛々しい姿が見られました。

そして、教室で最後の授業を行った後、再び体育館に戻り、保護者に感謝の手紙を渡しました。

保護者の皆様には式に際しまして、ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございました。

令和４年度

４月授業参観について

４月２３日（土）

２限 湯谷・石子

４限 泉台

５限 佐野

＊ＰＴＡ総会は、文書提案

とさせていただきます。

＊代休日は、５月２日(月)

を予定しています。

寄贈(６年生より)

卒業記念「締太鼓」

音楽の時間や運

動会等で大切に使

わせていただきま

す。ありがとうご

ざいました。

たくさんのご協力

ありがとうございました

ＰＴＡ活動、登下校の見守

り、朝の検温確認、本の読み

聞かせ、陶芸活動や計算チャ

レンジ、学習のゲストティー

チャー等、本年度もたくさん

の方々にたくさんのご協力を

いただきました。厚く御礼を

申し上げます。

ハウメットジャパン(株)様より以下の寄贈をいただきました。

・超単焦点プロジェクター ・マグネット式スクリーン ・デジタル生物顕微鏡

・レゴ デジタルセット ＊理科教育等で活用させていただきます。ありがとうございました。

学校だより
能美市立湯野小学校

№１５ 発行 校長室

令和４年３月２４日

４月の主な行事(予定)

５日(火）入学式準備(新６年生）
クラス発表

６日(水) 始業式・新任式・入学式
７日(木) 給食開始(２～６年生）
１３日(水) 給食開始(１年生)
２８日(木) 遠足(歩き）１～４年


